
REGISTRO GENERALE N. 367 del 05/08/2023

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 05/08/2023
PROPOSTA N. 503 DEL 05/08/2023

OGGETTO: SERVIZIO STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE  TARI 2023.
LIQUIDAZIONE FATTURE

Premesso che

  con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 20/02/2023,  esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e relativi allegati; 

  con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 20/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 

  con deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  20 del  28/04/2023 è stato  approvato  il  Rendiconto

relativo all’esercizio finanziario 2022; 

Richiamato il  Decreto Sindacale n. 4 del  04/09/2019 con cui  sono state conferite alla dott.ssa Romina

Stinellis le funzioni di Responsabile del Settore “Finanziario”, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/00 e

s.m.i.;

Richiamata  la  determinazione  del  Settore  Finanziario  n.  25  del  07/07/2023  avente  ad  oggetto

“AFFIDAMENTO SERVIZIO STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE  TARI 2023. Procedura con

affidamento diretto(Art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023)”;

Visto l’art.1comma 639 della legge 27.12.2013 n.147, che ha istituito a decorrere dall’01.01.2014 la tassa sui

rifiuti (TARI) in sostituzione della TARES in vigore nel 2013, destinata a finanziare i costi relativi al servizio di

raccolta e smaltimento rifiuti; 

Visto  l’art.1  comma 688  della  medesima  legge,  che  prevede  che  il  Comune  stabilisce  le  scadenze  di

pagamento della TARI, prevedendo di norma almeno due rate a scadenza semestrale;

Visto che questa Amministrazione Comunale, con deliberazione di C.C. n. 19 del 28/04/2023, ha stabilito in

merito al numero delle rate e delle relative scadenze di pagamento della TARI 2023, da effettuarsi tramite

modello F24 il in due rate, la prima entro il 30-08-2023 e la seconda entro il 02-12-2023, fermo restando la

possibilità per il contribuente di procedere al versamento in unica soluzione entro la scadenza della prima

rata;

Atteso che si è dovuto provvedere a stampare, imbustare, spedire tramite posta tutte le bollette TARI 2023

per consentire ai contribuenti di effettuare il pagamento nei termini previsti;

Preso atto che questo Comune non è dotato di  risorse umane sufficienti  per espletare gli  adempimenti

descritti; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 367 del 05/08/2023



Ritenuto che per ottemperare a quanto sopra è stato affidato l'incarico alla Soc. Mediaprint srl con sede in

Zona Industriale Certosa, 64015 Nereto TE, P.I. 00865490676,  con determina n. 25 del 07/07/2023 per il

servizio  di  stampa,  imbustamento  e  postalizzazione  massiva  delle  bollette  TARI  2023  a  mezzo  posta

impegnando  un importo per un valore complessivo di  2.850,20 comprensivo di iva 22%;

Viste le seguenti  fatture presentate dalla Società Mediaprint srl :

- fattura n. FATTPA 76_23 del 13/07/2023 di € 1.424.96, iva esclusa art. 15 dpr 633/72;

- fattura n. FATTPA 91_23 del 01/08/2023 di € 1,117,21, comprensiva di iva al 22%; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: Z853BD5F58;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

 DETERMINA

 1) di liquidare a favore della Società MEDIAPRINT srl, Zona Industriale Certosa, 64015 Nereto

TE, P.I. 00865490676 la somma complessiva di € 2.602,17 a saldo delle seguenti fatture:

-  fattura n.  FATTPA 76_23 del 13/07/2023 di  € 1.424.96,  iva esclusa art.  15 dpr

633/72;

- fattura n. FATTPA 91_23 del 01/08/2023 di € 1,117,21, comprensiva di iva al 22%;

 2)di dare atto che la somma sarà imputata  a carico del  bilancio dell’esercizio 2023/2025

annualità 2023 739/2 MISS 01 PROG 03 TIT 1;

 3)di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

 4) di specificare che l'iva al 22% sarà versata da questo Ente direttamente all'Erario, ai sensi

dell'art. 7 ter del DPR 633/1972 (split payment) e dovrà essere versata entro e non oltre il 16 del

mese successivo;

 5) di dare atto che ai sensi della legge n 136 del 13/08/2010 in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari, il numero codice identificativo gara attribuito alla presente fornitura è il seguente: CIG:

Z853BD5F58 ;

 6) aI sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento sarà esecutivo

con l'apposizione del  visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 367 del 05/08/2023



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 367 del 05/08/2023



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il  Responsabile  del  Servizio,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 503 del 05/08/2023, esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Procedimento STINELLIS ROMINA in data 05/08/2023.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta
n.ro 503  del 05/08/2023 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 05/08/2023.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine
alla  regolarità  contabile  della  Proposta  n.ro  503  del  05/08/2023 esprime  parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 05/08/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 367 del 05/08/2023



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress
.

Impegn
o

Creditore Importo

2023 112 1 27 MEDIAPRINT SRL 1.424,96

2023 112 2 27 MEDIAPRINT SRL 1.177,21

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  DOTT.SSA STINELLIS
ROMINA il 05/08/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 367 del 05/08/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 604

Il 05/08/2023 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro 367 del 05/08/2023
con oggetto:
SERVIZIO STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE  TARI 2023. LIQUIDAZIONE
FATTURE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 05/08/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 367 del 05/08/2023


